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Milí čtenáři, 

vítáme Vás v novém školním roce. A s tím i u prvního letošního dílu našeho časopisu. Minulý rok jsme 

Vám v posledním díle sdělovali, že už se nejspíš nesetkáme. Ovšem jsme zpátky, alespoň většina naší 

redakce. Někteří sice ubyli, ale na druhé straně se naše řady rozšířily o nové členy, se kterými se 

seznámíte v samotném časopise. Můžete od nás očekávat spoustu originálních článků. Bohužel naše 

aktivita se zmenší, kvůli učení na přijímací zkoušky na střední školy a absolventské práci (starosti deváté 

třídy). Budeme se i přesto snažit dodat alespoň jeden časopis za půl roku. 

V tomto školním roce se má na druhém stupni uskutečnit spousta školních akcí. Od sportovních turnajů 

až po školní zájezdy. Čeká nás pár zápasů ve florbale, vybíjené, fotbale. Chystáme se i na Slánskou míli, 

které se někteří žáci z naší redakce již zúčastnili. Připravuje se pro nás lyžařský kurz jako minulý rok. 

Stejně tak sportovní kurz. Novinkou je zájezd do Anglie na šest dní, který má proběhnout na konci 

školního roku pro skupiny A paní učitelky Košálové. 
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JSME DEVÁŤÁCI aneb JAK SE CÍTÍME 
 

Ani jsme se nenadáli a je to tady – jsme deváťáci a čekají nás přijímací zkoušky. Už teď vnímáme jakousi 

formu strachu. Učitelé se nás pomalu snaží připravovat, ale také nás velmi stresují. Víme, že to myslí 

dobře, i když někdy je těžké to poslouchat. Je nám jasné, že to bude náročné. Navzájem se snažíme 

podporovat. Všichni na nás tlačí, pro nás je však obtížné se již nyní rozhodnout o svém budoucím 

povolání. Jenže každý si tohle musel prožít. Také máme obavy z absolventské práce. Bude to náš první 

velký projekt. Snažíme se hledat nějaká pozitiva, i když je to tolik složité. Bude nám to tady chybět. 

Všechny zážitky, co jsme zde společně prožili, spolužáci, učitelé, vychovatelé a asistentky.  

Přejeme štěstí všem budoucím deváťákům, budete ho potřebovat! 

 

 

Společná práce redakce časopisu 



Rozhovor s paní učitelkou Košálovou 
 
1) Kolik let se učíte italsky? 
,,Nevím přesně kolik let, ale vím, že je to už od univerzity." 

2) Proč jste se začala učit zrovna italsky? 

,,Mám ráda opery a měla jsem italštinu jako volitelný předmět na univerzitě.“ 

3) Učila jste se sama? 

,,Spíš ne, učila jsem se hlavně ve škole a pak procvičovala doma.“ 

4) Učíte se stále? 

,,Už jenom poslouchám hudbu a koukám na filmy, abych si ten jazyk 
připomínala.“ 

5) Chtěla byste italštinu učit? 

,,Už ji učím, připravuji studenty k maturitě.“ 

6) Začala jste se italsky učit jen tak, nebo to mělo nějaký důvod? 

,,Důvodem rozhodně byla láska k opeře.“ 

7) Byla jste někdy v Itálii? 

,,Ano.“ 

8) Máte raději italštinu nebo angličtinu? 

,,Nemůžu říct, co mám radši, oboje má své kladné a záporné stránky.“ 

9) Přestěhovala byste se do Itálie? 

,,Ráda, kdyby to šlo, tak ano.“ 

10) Líbí se Vám životní styl v Itálii? 

,,Ano, miluji tam jídlo, klima, architekturu, už jenom samotná procházka v Římě 
znamená náhled do historie.“ 
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Mengeleho děvče 
Dnes Vám představíme knihu podle skutečné události, kdy žena přežila 

čtyři koncentrační tábory. 

Jde o dívku jménem Viola, která pocházela ze Slovenska a byla 

přestěhována i s rodinou do ghetta. Po nějaké době ji přesunuli do 

koncentračního tábora, ve kterém už své rodiče nikdy neviděla. Bohužel 

se stala obětí doktora Mengeleho, prováděl na ní mnoho sadistických 

pokusů. Nakonec se svou kamarádkou utekla zpět domů, kde se shledala se svým bratrem a s 

kamarádem z dětství, se kterým měla později dvě děti. Nám se tato kniha velmi líbila a určitě bychom 

Vám ji také doporučili. 

tč, nš 



Forrest Gump 

 

Forrest Gump je romantické drama z roku 1994, které 

bylo natočeno podle knižní předlohy amerického 

spisovatele Winstona Grooma, jenž napsal tento román 

v roce 1985 podle povídek svého otce. Hlavní roli 

v tomto filmu ztvárnil Tom Hanks. 

Malý Forrest se narodí fyzicky i mentálně postižený, ale 

má milující matku, která mu dává mnoho rad. Například, 

aby si nikdy nenechal od nikoho namluvit, že je jiný. Ve škole kvůli svému postižení nemá mnoho přátel, 

ale najde si jednu kamarádku na celý život, do které se později zamiluje-Jenny. Forrest se dále v životě 

vyskytuje u všech důležitých událostí, jaké Amerika v druhé polovině 20. století zažila. Setkání 

s prezidentem Kennedym či přijetí dvou prvních studentů černé pleti na univerzitu. Později po škole je 

Forrest nucen narukovat do Vietnamu, kde zahyne jeho nejlepší přítel Bubba a téměř zemře i on sám. 

Protože je postřelen, musí do vojenské nemocnice, kde se však naučí skvěle hrát ping pong, a dotáhne 

to až na olympiádu. Po skončení své vojenské služby Forrest koupí na počest svého kamaráda Bubby 

loď na lov krevet. S tou se mu začne dařit a společně se svým poručíkem z Vietnamu rozjedou firmu, 

která je za nějakou chvíli nejúspěšnější v USA. Forrest se poté rozhodne, že bude běžet. Proběhne tak 

celé Spojené státy americké a marně se všichni snaží zjistit, z jakého důvodu tak činí – zkrátka běžím a 

neřešte to, prostě chci. Ke konci celého filmu je Forrest i u objevení viru HIV. 

A jaký je náš názor na tento snímek? Film bychom doporučili zhlédnout, protože je dle našeho názoru 

opravdu zajímavý a ukazuje, jak Amerika v tu dobu fungovala. Určitě si v budoucnu přečteme i knižní 

předlohu. 
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I V TOMTO ČÍSLE JSME SI PRO VÁS NACHYSTALI VTIPY 
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Povídá celník turistce na 

hranicích: ,,Paní, musíte si 

nechat prodloužit pas.‘‘ ,,Dobře, ale vejde se mi pak do kabelky?‘‘  
ss, tč 

Muž se ptá kamaráda: 

„Co to je KFC?" 

Kamarád mu odpoví: 

„Kuře Fláknuté Cihlou." 

Žena řídí a stěžuje si vedle 

sedícímu manželovi: „Ti chodci 

jsou hrozný. Pořád se mi pletou 

do cesty!" 

Muž říká: „Možná by úplně 

stačilo, kdybys konečně sjela z 

chodníku..." 



Uspávání broučků 
 

 

Ve čtvrtek 10.11. se opět, po kovidové přestávce, uspořádala akce Uspávání broučků. Průvod s více než 

sedmdesáti dětmi vyrazil spolu s vychovatelkami z družiny od malé školy (ulice Kačická) do tělocvičny 

ve velké škole (ulice Školská). Zde se konalo divadelní představení. Přijelo k nám divadlo KK stejně jako 

minulé roky. Tentokrát hráli pohádku O Sněhurce a sedmi trpaslících, která se těšila velkému úspěchu. 

Děti byly aktivně zapojovány do hry.  

Po představení se uskutečnil lampionový průvod ke starému hřišti, kde všichni uspali ručně vyrobené 

broučky, které na jaře zase probudí. 
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Navštívili jsme… 

NEUSCHWANSTEIN 

Tento zámek v Německu nechal postavit Ludvík II. Bavorský. Jde o jeden z nejnavštěvovanějších a 

nejznámějších turistických cílů v Německu. V upravené verzi byl k vidění na úvodním snímku filmů od 

Walta Disneyho. 

 

Historie 

Ačkoliv vypadá jako středověký hrad, jde o celkem mladý zámek. Král Ludvík II. Bavorský ho nechal 

vybudovat jako útočiště. Kromě tohoto panovníka tu žilo také pár sluhů a služek. Později zde byl 

zatčen král Ludvík II., který poté záhadně zemřel. Zámek se zpřístupnil veřejnosti po 2. světové válce. 

 

Architektura 

Z architektonického hlediska Neuschwanstein nebyl pochválen žádným architektem, a to kvůli 

spojení všech slohů jak zvenku, tak i zevnitř. Ozdoby jsou ve stylu novoromantismu a historismu. 

Nejkrásnější místností je trůnní sál, v němž však ale chybí trůn. 
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Nechali jsme se inspirovat jinými školními časopisy a 

obešli třídy s následující anketou: 

Který učitel je ve vaší třídě nejoblíbenější? 
 

6.A Paní učitelka Jana Pětová 

6.B Paní učitelka Hana Lederová 

7.A Paní učitelka Hana Lederová 

7.B Paní učitelka Jitka Slavíková 

8.A Paní učitelka Renata Košálová 

8.B Paní učitelka Jitka Slavíková 

9. Paní učitelka Hana Lederová 
ss, tč 

 

John Wayne Gacy 

Dnes jsme si pro Vás připravili nezvyklý článek, a 

to o americkém sériovém vrahovi John Wayne 

Gacym. Byl to podnikatel a politický aktivista, 

který měl přezdívku ,,Klaun zabiják”. 

John v letech 1972-1978 znásilnil a zabil 33 

mladých chlapců. Své oběti lákal na alkohol a 

drogy. Většinou svým obětem ukazoval trik s 

pouty, který si pak samy oběti chtěly zkusit, ale 

John je v těch poutech nechal a následně je 

přivázal k mučícímu stolu, kde je uškrtil nebo 

zardousil. Jejich ostatky pak ve většině případech 

umístil do sklepa pod svým domem. Gacy byl 

uznán vinným ze všech 33 vražd a byl odsouzen k trestu smrti smrtící injekcí. 

O Gacym byly natočeno mnoho filmů: Chyťte vraha, Gacy, Gacy House, Dear Mr. Gacy a Konverzace s 

vrahem-John Wayne Gacy-nahrávky. 

Doufáme, že se vám dnešní neobvyklý článek líbil. Určitě doporučujeme seriál Konverzace s vrahem. 

Jistě to není náš poslední článek o vrahovi. 

nš, bd8 

 

 



Pátek třináctého 
 

Pátek třináctého se může označovat jako smolný den, nebo naopak den šťastný. Podle tohoto dnu byl 

natočen desetidílný film o chlapci jménem „Jason“, který se narodil se znetvořeným obličejem. Jason 

je šikanován na letním táboře svými vrstevníky, neumí plavat, a tak toho využijí a strčí ho do jezera, 

kde se následně utopí. Jeho matku to rozzuří a chce to vrátit vedoucím, kteří při té situaci nedávali 

pozor. Jednou se jí to ale vymstí a zemře. Jenže Jason se o několik let později probudí a začne v táboře 

vraždit. Filmy doporučujeme jen silnějším povahám! 

mffs, ev 

 

3D TISKÁRNY 
 

Moderní technologie jsou dnes už skoro všude, a tak naše škola 

nesmí zůstat pozadu a rozhodla o nákupu dvou 3D tiskáren. Se sestrojováním pomáhají Lukáš 

Svoboda, Ondřej Cirkva a Martin Vacina. Obvykle v pátek stráví po škole 4-5 hodin v přírodovědné 

učebně a sestavují tiskárny pomocí návodů z knih nebo internetu a pod dohledem pana Paroubka i 

jeho příbuzných. Už mají asi polovinu hotovou. Předpokládá se, že kolem Vánoc by měli práci 

dokončit. Tiskárny se budou využívat k tisknutí 3D modelů a výuce programování. 
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Veselé Vánoce 
 

Po roce jsou tu opět Vánoce a spolu s nimi 

přichází i zimní prázdniny, na které se 

určitě každý velmi těší. Celá naše redakce 

Vám přeje lásku, mír a zdraví. Doufáme, 

že si vánoční svátky užijete a dostanete 

vše, co si přejete. Na naše nové číslo 

časopisu se můžete těšit po Vánocích, 

anebo po Novém roce. 

ss, tč 

 



 

 

 
MALUJEME A KRESLÍME 



 



 
 

Eliška Vicencová ev Šárka Pumrlová fox21 

Jana Pémová yp72 Ondřej Teska nnn 

Natálie Šulcová nš7 Alžběta Dvořáková bd8 

Adéla Kalivodová ak47 Jáchym Fröhlich mffs 

Tereza Černá tč Stella Somolová ss 
 


